	Agreement on use of NordDRG system in Georgia

	
	შეთანხმება საქართველოს მიერ NordDRG-ის სისტემის გამოყენების შესახებ

	The Nordic Casemix Centre (Centre) and  Ministry of Internally Displaced Persons From Occupied Territories, Labour, Health and Social Affairs od Gerogia have agreed on the following terms with relation to the NordDRG use in Georgia
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	Agreement on use of NordDRG system in Participants

Producer: 
Nordic Casemix Center (Nordiskt center för patientgruppering r.f.)
Paciuksenkatu 19, 00270 Helsinki, Finland

Martti Virtanen


Customer:
Ministry of Internally Displaced Persons From Occupied Territories, Labour, Health and Social Affairs od Gerogia

144 Tsereteli ave., Tbilisi, 0119, Georgia

Maia Lagvilava, Deputy Minister

	
	
NordDRG სისტემის გამოყენების შესახებ შეთანხმება

მწარმოებელი:
Nordic Casemix ცენტრი (Nordiskt center för patientgruppering r.f)

ჰელსინკი, პაციუქსენკაკუს 19, 00270, ფინეთი

მარტი ვირტანენი

დამკვეთი:
საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო

თბილისი, წერეთლის გამზ 144, 0119, საქართველო

მაია ლაგვილავა, მინისტრის მოადგილე

	This agreement is applied to the NordDRG casemix system owned by the national health authorities in Nordic countries represented by Sundhedsstyrelsen in Denmark, Suomen Kuntaliitto in Finland, Ministry of Health in Iceland, Helsedirektoratet in Norway and Socialstyrelsen in Sweden. The system is run by the Centre steered by an executive board with representatives from all of the owner countries.
	
	აღნიშნული შეთანხმება ვრცელდება NordDRG casemix სისტემაზე, რომლის მფლობელია სკანდინავიის ქვეყნების ჯანდაცვის ეროვნული ორგანოები შემდეგი წარმომადგენლობით: Sundhedsstyrelsen დანიაში, Suomen Kuntaliitto ფინეთში, ჯანდაცვის სამინისტრო ისლანდიაში, Helsedirektoratet ნორვეგიაში, Socialstyrelsen შვედეთში. სისტემის მართვა ხდება ცენტრის მიერ აღმასრულებელი საბჭოს ხელმძღვანელობით, ყველა მფლობელი სახელმწიფოს წარმომადგენლების მონაწილეობით.

	Content of the agreement
1. Financial liabilities 
The activity at the Centre is financed through membership fees and payments for updating and maintenance of the NordDRG system. 

The agreement with Georgia does not include updating and maintenance. 

[bookmark: RANGE!A2]The payment of Georgia for this permanent license is 2’000 EUR.
	
	
შეთანხმების შინაარსი

1. ფინანსური პასუხისმგებლობა
ცენტრის აქტივობები ფინანსდება საწევრო გადასახადით და NordDRG სისტემის განახლების და მომსახურების გადასახადებით.

საქართველოსთან შეთანხმება არ მოიცავს განახლებებსა და მომსახურებას

საქართველოს მხარის მიერ პერმანენტული ლიცენზიის მოსაკრებელი არის 2,000 ევრო.

	2. Coverage
This agreement gives Georgia a permanent right to use NordDRG 2018 based grouper both in hospitals and in administration within Georgia. This agreement does not cover any maintenance or updates of the NordDRG system. 

The NordDRG definition tables are produced from the combined NordDRG maintenance database based on Latvian version using Georgian national International Classification of Diseases Version 10 (ICD-10) and Nomesco Classification of Surgical Procedures (NCSP) codes (with English text) delivered by Georgia. 

Georgia may use the delivered definition tables for development of national DRG system. The name of such system must differentiate it from NordDRG but the documentation must indicate that it is based on NordDRG. 
	
	2. დაფარვა
აღნიშნული შეთანხმება პერმანენტულ უფლებას აძლებს საქართველოს მხარეს გამოიყენოს NordDRG 2018 დაფუძნებული grouper როგორც საავადმყოფოებში, ისე ადმინისტრაციაში საქართველოს ფარგლებში. ეს შეთანხმება არ ვრცელდება NordDRG სისტემის განახლებასა და მომსახურებაზე.
NordDRG-ის განმარტებითი ცხრილების წარმოება მოხდა NordDRG-ის მომსახურების მონაცემთა ბაზის კომბინაციით ლატვიურ ვერსიაზე დაყრდნობით და საქართველოს ეროვნული ავადმყოფობათა საერტაშორისო კლასიფიცკაციის მე-10 გადახედვის (ICD-10) და ქირურგიული ჩარევების Nomesco კლასიფიკაციის NCSP კოდების გამოყენებით (ინგლისური ტექსტით), რომელიც ქართული მხარის მიერ იყო წარმოდგენილი.
საქართველოს შეუძლია გამოიყენოს მიწოდებული განმარტებების ცხრილები ეროვნული  DRG სისტემის შესაქმნელად. ასეთი სისტემის დასახელება უნდა განასხვავებდეს მას NordDRG-გან, მაგრამ დოკუმენტაციაში მითითებული უნდა იყოს, რომ ეს სისტემა ეფუძნება NordDRG-ს.

	3. Duration and renewal
The right to use the delivered tables is permanent. 
	
	3. მიმდინარეობა და განახლება
მიწოდებული ცხრილების გამოყენების უფლება არის პერმანენტული

	4. Responsibilities
The xxx, Georgia, delivers valid versions of the national primary classifications (ICD and NCSP)  to the Centre. 

Nordic Casemix delivers the definition tables based on the basic NordDRG 2018 (based on rules of Latvian NordDRG 2018) using Georgian basic classification codes. Nordic Casemix Centre is responsible that the basic classifications are correctly transferred to NordDRG Maintenance system
	
	4. პასუხისმგებლობები
სამინისტრო მიაწვდის ცენტრს ეროვნულ ძირითად კლასიფიკაციების (ICD და NCSP) ვალიდურ ვერისებს.
Nordic Casemix ცენტრი წარმოადგენს განმარტების ცხრილებს NordDRG 2018-ზე დაყრდნიობით (ლატვიის NordDRG 2018 წესების გამოყენებით) ქართული ბაზისური კლასიფიკაციის კოდების გამოყენებით. Nordic Casemix ცენტრი არის პასუხისმგებელი, რომ ბაზისური კლასიფიკაციები სწორად არის გადატანილი NordDRG-ის მომსახურების სისტემაში.

	5. Disputes
Disputes about the interpretation of application of this agreement should be solved through mutual discussions of the Steering board of the Centre and the parties. If discussions will not solve the problem, it must be taken to court in Helsinki. 
	
	5. დავები
შეთანხმების გამოყენების დროს წარმოშობილი დავები უნდა გადაწყდეს ცენტის აღმასრულებელი საბჭოს და მხარეების დისკუსიების შედეგად. თუ დისკუსები ვერ გადაჭრის პრობლემას, დავა გაგრძელდება ჰელსინკის სასამართლოში.

	6.Signatures
This agreement is written in two (2) identical copies, one for each part. 

Helsinki, Finland, ___.___. 2018
Nordic Casemix Centre 
______________________________

Martti Virtanen



Tbilisi, Georgia, ___.___. 2018
Ministry of Internally Displaced Persons from Occupied Territories, Labour, Health and Social Affairs

______________________________

Maia Lagvilava
Deputy Minister
	
	6. ხელმოწები
შედგენილია ამ ხელშეკრულების ორი იდენტური ასლი.


ჰელსინკი, ფინეთი, ___.___.2018 

Nordic Casemix ცენტრი

______________________________
 
მარტი ვირტანენ



თბილისი, საქართველო, ___.___. 2018 წ

საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო 


___________________________________________

მაია ლაგვილავა
მინისტრის მოადგილე



